
UCHWAŁA NR LXXIX/687/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Koronowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 4 ust 1 pkt 1 lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2022 r.,  poz. 530) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  wynagrodzenie miesięczne dla Burmistrza Koronowa – Patryka    Mikołajewskiego  
w wysokości: 

a) Wynagrodzenie zasadnicze   -   10.000,00 zł 

b) Dodatek funkcyjny                -     3.104,00 zł 

c) Dodatek specjalny   30%       -     3.931,20 zł 

2. Pozostałe składniki wynagrodzenia przysługują według odrębnych przepisów. 

§ 2. 2.  

Traci moc Uchwała Nr XLVIII/426/21 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Koronowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo oraz ma zastosowanie do wynagrodzenia Burmistrza  Koronowa należnego od dnia 1 lipca 
2023 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: F9F78D03-EC09-4199-9AA8-D6CD6B18F874. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Ustalenie wynagrodzenia burmistrza jest wyłączną kompetencją rady miejskiej, o czym stanowi 
art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym także burmistrza, określają przepisy ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Na podstawie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw znowelizowano art. 37 ust. 3 i 4 ustawy 
o pracownikach samorządowych, które regulują zasady ustalania wynagrodzenia burmistrza. 

W myśl tych przepisów minimalne wynagrodzenie wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) nie może być 
niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w rozporządzeniu 
Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, natomiast maksymalne 
wynagrodzenie nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy  z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533), tj. obecnie kwoty 20 041,50 zł.  Ustawodawca zastrzegł przy tym, że 
maksymalne wynagrodzenie wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) stanowi suma maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz  dodatku specjalnego, który 
wynosi 30 % sumy wynagrodzenia zasadniczego  i dodatku funkcyjnego. 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych maksymalna wysokość wynagrodzenia zasadniczego dla 
Burmistrza Koronowa wynosi kwotę 10.430,00 zł, maksymalna wysokość dodatku funkcyjnego kwotę 
3.450,00 zł, a maksymalna wysokość dodatku specjalnego kwotę 4.164,00 zł (10.430,00 zł + 3.450,00 zł x 
30%). 

W myśl zatem powyżej przytoczonych przepisów minimalne wynagrodzenie Burmistrza Koronowa nie może 
być niższe niż kwota 14.435,20 zł (10.430,00 zł + 3.450,00 zł + 4.164,00 zł = 18.044,00 zł x 80% = 
14.435,20 zł), natomiast maksymalne wynagrodzenie może wynosić kwotę 18.044,00 zł (10.430,00 zł + 
3.450,00 zł + 4.164,00 zł = 18.044,00 zł). 

Mając na uwadze powyżej opisane nowe regulacje prawne oraz minimalne i maksymalne kwoty 
wynagrodzenia przewidziane na stanowisku Burmistrza Koronowa Rada Miejska w listopadzie 2021 roku 
dostosowała wynagrodzenie Burmistrza do tychże zmian w przepisach, przyjmując wówczas wynagrodzenie 
Burmistrza w wysokości minimalnego wynagrodzenia. 

Na podstawie niniejszej uchwały Rada Miejska postanowiła ustalić to wynagrodzenie na kwotę 17.035,20 zł 
tj. o kwotę 2.600,00 zł wyższą w stosunku do obecnie obowiązującego. 

Rada Miejska podejmując niniejszą uchwałę miała na uwadze znaczny wzrost w ostatnich latach wysokości 
budżetu Gminy Koronowo (z kwoty 111.904.732,63 zł na koniec 2018 roku do kwoty 154.411.618,98 zł na 
koniec 2022 roku po stronie dochodowej oraz z kwoty 103.903.469,89 zł na koniec 2018 roku  do kwoty 
168.445.747,91 zł  na koniec 2022 roku po stronie wydatków) oraz wzrost wartości zrealizowanych inwestycji 
gminnych (z kwoty 13.994.915,41 zł w 2018 roku do kwoty 39.619.000,57 zł w 2022 roku) i inwestycji 
gminnych  zaplanowanych w 2023 roku na kwotę 54.328.619,13 zł. Niewątpliwie wiąże się z tym wzrost 
zakresu obowiązków organu wykonawczego gminy i powinności nadzorczych nad podległymi pracownikami 
Urzędu Miejskiego lub innymi służbami gminnymi i zarazem wzrost odpowiedzialności osoby piastującej 
funkcję tego organu z tytułu realizacji zadań własnych gminy. Powinno mieć to więc odzwierciedlenie 
w wysokości wynagrodzenia osoby na tym stanowisku, gdyż sam ustawodawca założył w ustawie 
o pracownikach samorządowych, że na wysokość wynagrodzenia powinny mieć wpływ  takie okoliczności, jak 
rodzaj realizowanych zadań i charakter czynności wykonywanych na danym stanowisku. Ponadto Rada Miejska 
podejmując niniejszą uchwałę miała także na uwadze znaczny wzrost  inflacji od czasu ostatniego ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Koronowa w listopadzie 2021 roku, a która w 2022 roku w stosunku do 2021 roku 
wyniosła w skali roku 14,4%,  natomiast w bieżącym roku inflacja w stosunku do 2022 roku wynosi aktualnie 
około 13%. 

Id: F9F78D03-EC09-4199-9AA8-D6CD6B18F874. Podpisany

https://sip.lex.pl/


Powyższe okoliczności uzasadniają w ocenie Rady Miejskiej podwyższenie wynagrodzenia Burmistrza 
w dopuszczalnych prawem granicach, co uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: F9F78D03-EC09-4199-9AA8-D6CD6B18F874. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIX/687/23 
Data dokumentu 2023-06-28 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Koronowa 
Identyfikator dokumentu F9F78D03-EC09-4199-9AA8-D6CD6B18F874 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-896233012 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2023 11:48:45 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: F9F78D03-EC09-4199-9AA8-D6CD6B18F874. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



